
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5705 | 13 de outubro de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 14

FUMAS
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

DECRETO Nº.35.595, DE 13 DE OUTUBRO DE 2025.

GUSTAVO MARTINELLI, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, 

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 

LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS 

PELA LEI Nº 10292, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2024, ART. 4º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO 

ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, 

PARA COBERTURA DE DESPESAS COM PAGAMENTO PARCIAL 

DO CONTRATO Nº 07/2025, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO PARA A FUMAS, INCLUINDO O SERVIÇO 

FUNERÁRIO MUNICIPAL. SEM IMPACTO NAS METAS 

CONTIDAS NA LDO E PPA. PROCESSO SEI FMS.0000023/2025.      

REF. SOLICITAÇÃO    34  -   FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO 

SOCIAL - FUMAS

PEDIDO REQUISIÇÃO 

REMANEJAMENTO 

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, 

UM CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$  

40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

54.01.16.122.0200.8550 GESTÃO OPERACIONAL DA 

ATIVIDADE ADMINISTRATIVA

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PROPRIA0000

R$  40.000,00

 40.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O 

ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) 

DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

54.01.04.122.0190.8581 DESPESAS COM ADIANTAMENTOS

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 7.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 10.000,00

54.01.09.272.0202.8578 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE 

BENEFICIOS - APOSENTADOS EM 

CARÊNCIA

3.1.90.01.00 APOSENTADORIA E REFORMAS

0000 PROPRIA

R$ 1.000,00

54.01.16.244.0200.8545 AUXÍLIO MORADIA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 1.000,00

54.01.16.244.0200.8555 TRABALHO SOCIAL EM HABITAÇÃO

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 5.000,00

54.01.16.482.0200.8039 REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE 

INTERESSE SOCIAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 15.000,00

4.4.90.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

0000 PROPRIA

R$ 1.000,00

 40.000,00TOTAL....R$

Página 1 de 2

Decreto N. 35.595/2025

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA 

PUBLICAÇÃO.

GUSTAVO MARTINELLI

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR DA UNIDADE DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA 

CIVIL DA  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRZE 

DIA(S) DO MÊS DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 

CINCO.

LUCAS MARQUES LUSVARGHI

FABIO NADAL PEDRO

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2

EDITAL Nº 44, de 02 de outubro de 2025

JEFERSON APARECIDO COIMBRA, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – FUMAS, Jundiaí, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta 
no processo SEI nº FMS.0000403/2025 e FMS.0000212/2025; 

FAZ SABER, que fica o candidato abaixo relacionado, convocado a 
comparecer na sede da Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS, 
Divisão de Gestão de Pessoas, sito na Av. União dos Ferroviários, nº 
2222 - Ponte de Campinas, nesta cidade, das 9h00 às 15h30, no prazo 
05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste Edital, a fim de tratar 
da documentação necessária ao ingresso no Serviço Público Municipal, 
no cargo de COZINHEIRO INDUSTRIAL. 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CLASSIFICAÇÃO  - NOME
2.º classificado – Lista Geral:
- Paulo Rogério Cardoso Peixoto
FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo acima 
estipulado implicará na desistência da vaga.

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será 
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

 
Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS

JEFERSON APARECIDO COIMBRA
Superintendente

EDITAL Nº 46, de 06 de outubro de 2025

JEFERSON APARECIDO COIMBRA, Superintendente da FUNDAÇÃO 
MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL – FUMAS, Jundiaí, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais e face ao que consta no processo SEI 
nº FMS.0000378/2025 e FMS.0000212/2025;
FAZ SABER, que fica o candidato abaixo relacionado, convocado a 
comparecer na sede da Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS, 
Divisão de Gestão de Pessoas, sito na Av. União dos Ferroviários, nº 
2222 - Ponte de Campinas, nesta cidade, das 9h00 às 15h30, no prazo 
de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste Edital, a fim de 
tratar da documentação necessária ao ingresso no Serviço Público 
Municipal, no cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS 
MUNICIPAIS. 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CLASSIFICAÇÃO  - NOME
2.º classificado – Lista Geral:
- Otacílio Alexandrino dos Santos Neto
FAZ SABER AINDA, que o não comparecimento no prazo acima 
estipulado implicará na desistência da vaga.
Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital, que será 
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.
 

Fundação Municipal de Ação Social – FUMAS
JEFERSON APARECIDO COIMBRA

Superintendente


